

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์กรุ๊ป จำกัด

กฤษณ์ ชัชวาลวงศ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5016

กรุงเทพมหานคร

14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		336,589,796	103,761,958	43,623,813
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	7	668,420,788	647,567,198	430,976,679
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (สุทธิ)	30 ง)	-	-	861,700,000
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)	8	217,053,246	129,679,765	1,748,935
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	21	38,079,748	67,630,189	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (สุทธิ)	9	1,945,709	1,483,466	215,432
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,262,089,287	950,122,576	1,338,264,859
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกันเกินปี	7	-	-	291,364,640
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ)	10	-	-	555,697,836
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ)	11	4,103,678	4,103,678	-
อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ)	12	416,403,062	473,046,349	387,129,298
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ (สุทธิ)	13	1,565,199,598	1,666,431,413	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	14	585,420,814	551,610,176	131,025,771
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าเกินปี		29,166,666	35,416,667	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย (สุทธิ)	15	143,482,323	124,080,113	85,946,304
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	16	268,671,315	303,617,658	116,245,058
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (สุทธิ)	17	30,972,624	30,859,926	27,615,927
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,043,420,080	3,189,165,980	1,303,660,194
รวมสินทรัพย์		4,305,509,367	4,139,288,556	2,641,925,053

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18	836,795,120	589,116,455	298,367,562	264,066,264
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี (สุทธิ)	19	12,228,351	11,667,631	12,228,351	11,667,631
ค่าใบอนุญาตรหัสให้ใช้คืนความดีและประกอบกิจการโทรทัศน์					
ค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี (สุทธิ)	13	174,918,369	378,075,913	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	20	423,000,000	706,000,000	338,000,000	598,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 จ)	-	-	149,937,125	140,400,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22	20,000,000	-	-	-
ประมาณการค่าเผื่อการรับคืนสินค้า		-	1,891,930	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	21	35,679,657	43,962,189	24,531,716	33,707,868
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		8,983,877	22,905,356	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		10,428,112	15,149,577	4,120,910	4,989,690
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,522,033,486	1,768,769,051	827,185,664	1,052,831,453
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	19	21,978,175	24,702,002	21,978,175	24,702,002
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	22	646,085,000	444,060,000	-	-
ค่าใบอนุญาตรหัสให้ใช้คืนความดีและประกอบกิจการ					
โทรทัศน์ค้างจ่าย	13	709,774,998	727,842,925	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	23	108,214,069	97,959,294	91,678,808	84,092,281
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	24	20,055,087	16,431,623	10,922,374	10,832,374
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,506,107,329	1,310,995,844	124,579,357	119,626,657
รวมหนี้สิน		3,028,140,815	3,079,764,895	951,765,021	1,172,458,110

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,203,270,516 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	1,203,270,516		1,203,270,516	
หุ้นสามัญ 1,009,937,646 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท		1,009,937,646		1,009,937,646
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,009,937,646 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท	1,009,937,646	1,009,937,646	1,009,937,646	1,009,937,646
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	255,824,816	255,824,816	255,824,816	255,824,816
หุ้นสามัญซื้อคืน	25.5	(465,274,840)	(465,274,840)	(465,274,840)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	100,894,958	100,894,958	100,894,958	100,894,958
จัดสรรแล้ว - สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	465,274,840	465,274,840	465,274,840	465,274,840
ยังไม่ได้จัดสรร	(94,489,828)	(317,336,467)	323,502,612	278,073,003
รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	1,272,167,592	1,049,320,953	1,690,160,032	1,644,730,423
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5,200,960	10,202,708	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,277,368,552	1,059,523,661	1,690,160,032	1,644,730,423
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,305,509,367	4,139,288,556	2,641,925,053	2,817,188,533

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	426,395,830	53,817,363	-	607,054
รายได้จากการให้บริการ	569,283,347	624,338,723	166,777,056	204,742,495
รายได้จากการขายและการให้บริการ	995,679,177	678,156,086	166,777,056	205,349,549
ต้นทุนขาย	(156,388,295)	(15,998,584)	-	(826,883)
ต้นทุนการให้บริการ	(416,020,200)	(516,868,434)	(144,896,666)	(201,245,660)
รวมต้นทุนขายและการให้บริการ	(572,408,495)	(532,867,018)	(144,896,666)	(202,072,543)
กำไรขั้นต้น	423,270,682	145,289,068	21,880,390	3,277,006
รายได้อื่น	7,010,461	3,129,236	92,822,797	71,262,476
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	430,281,143	148,418,304	114,703,187	74,539,482
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(121,261,151)	(98,810,309)	(40,242,638)	(28,070,394)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(130,359,472)	(100,534,086)	(104,497,182)	(82,809,133)
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(19,351)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(155,732)	(690,292)	(120,389)	(686,319)
ต้นทุนทางการเงิน	(23,362,753)	(23,319,713)	(4,932,937)	(5,518,719)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	155,142,035	(74,936,096)	(35,089,959)	(42,564,434)
ภาษีเงินได้	(31,354,011)	13,946,506	6,556,553	6,832,082
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	123,788,024	(60,989,590)	(28,533,406)	(35,732,352)
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	123,788,024	(60,989,590)	(28,533,406)	(35,732,352)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	123,794,860	(60,993,315)	(28,533,406)	(35,732,352)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(6,836)	3,725	-	-
	<u>123,788,024</u>	<u>(60,989,590)</u>	<u>(28,533,406)</u>	<u>(35,732,352)</u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จ				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	123,794,860	(60,993,315)	(28,533,406)	(35,732,352)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(6,836)	3,725	-	-
	<u>123,788,024</u>	<u>(60,989,590)</u>	<u>(28,533,406)</u>	<u>(35,732,352)</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	29.1	<u>0.1281</u>	<u>(0.0631)</u>	<u>(0.0370)</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	29.2	<u>0.1239</u>	<u>(0.0631)</u>	<u>(0.0370)</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้				
รายได้จากการขาย	938,384,905	796,197,014	254,847	602,604,617
รายได้จากการให้บริการ	1,666,891,208	1,783,812,653	507,628,871	663,589,888
รายได้จากการขายและการให้บริการ	2,605,276,113	2,580,009,667	507,883,718	1,266,194,505
ต้นทุนขาย	(318,620,452)	(364,445,369)	(129,113)	(304,699,156)
ต้นทุนการให้บริการ	(1,306,146,787)	(1,532,478,160)	(454,734,287)	(648,663,756)
รวมต้นทุนขายและการให้บริการ	(1,624,767,239)	(1,896,923,529)	(454,863,400)	(953,362,912)
กำไรขั้นต้น	980,508,874	683,086,138	53,020,318	312,831,593
รายได้อื่น	30,805,607	14,893,552	417,927,088	330,107,658
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	1,011,314,481	697,979,690	470,947,406	642,939,251
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(332,589,419)	(288,044,901)	(120,194,933)	(92,358,735)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(370,736,054)	(389,695,091)	(306,703,404)	(320,165,829)
(กลับรายการ)ค่าเผื่อการด้อยค่า ของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(2,284,595)	11,288,753
ค่าใช้จ่ายอื่น	(2,006,633)	(1,847,194)	(1,703,294)	(773,669)
ต้นทุนทางการเงิน	(70,017,508)	(58,915,970)	(16,301,691)	(9,605,108)
กำไรที่เกิดจากการปรับเปลี่ยนเงื่อนไข การชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้ คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์	45,539,315	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	281,504,182	(40,523,466)	23,759,489	231,324,663
ภาษีเงินได้	(58,483,573)	1,519,533	21,670,120	(25,568,643)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	223,020,609	(39,003,933)	45,429,609	205,756,020
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	223,020,609	(39,003,933)	45,429,609	205,756,020

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	222,846,639	(39,070,141)	45,429,609	205,756,020
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	173,970	66,208	-	-
	<u>223,020,609</u>	<u>(39,003,933)</u>	<u>45,429,609</u>	<u>205,756,020</u>
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จ				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	222,846,639	(39,070,141)	45,429,609	205,756,020
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	173,970	66,208	-	-
	<u>223,020,609</u>	<u>(39,003,933)</u>	<u>45,429,609</u>	<u>205,756,020</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	29.1	0.2305	(0.0397)	0.0470
		<u>0.2305</u>	<u>(0.0397)</u>	<u>0.0470</u>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	29.2	0.2284	(0.0397)	0.0466
		<u>0.2284</u>	<u>(0.0397)</u>	<u>0.0466</u>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)											
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559											
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่											
หมายเหตุ	ทุนจดทะเบียน			ส่วนต่างระหว่างราคาซื้อ		กำไรสะสม			รวมส่วนของ ผู้เป็นเจ้าของ ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
	ที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	หุ้นสามัญ ซื้อคืน	เงินลงทุนในบริษัทย่อย ที่อยู่ภายใต้การควบคุม เกี่ยวข้องกับมูลค่าสุทธิ ตามบัญชีของบริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว						
					ทุนสำรอง	สำรอง	ยังไม่ได้ จัดสรร				
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	1,009,937,646	255,824,816	-	(16,593,840)	91,780,991	-	375,900,765	1,716,850,378	10,308,400	1,727,158,778	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด											
หุ้นสามัญซื้อคืน	25.5	-	-	(465,274,840)	-	-	-	-	(465,274,840)	-	(465,274,840)
สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน		-	-	-	-	-	465,274,840	(465,274,840)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย		-	-	-	-	-	-	(100,109,385)	(100,109,385)	-	(100,109,385)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากการจำหน่ายเงินปันผล		-	-	-	-	-	-	-	-	(9,450)	(9,450)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	(39,070,141)	(39,070,141)	66,208	(39,003,933)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559	1,009,937,646	255,824,816	(465,274,840)	(16,593,840)	91,780,991	465,274,840	(228,553,601)	1,112,396,012	10,365,158	1,122,761,170	

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)											
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560											
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่											
หมายเหตุ	ทุนจดทะเบียน			ส่วนต่างระหว่างราคาซื้อ		เงินลงทุนในบริษัทย่อย			กำไรสะสม		
	ที่ออกและเรียกชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	หุ้นสามัญซื้อคืน	ที่อยู่ภายใต้การควบคุม	เกี่ยวข้องกับมูลค่าสุทธิ	จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
						หุ้นสำรอง	สำรอง				
						ตามกฎหมาย	หุ้นสามัญซื้อคืน				
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	1,009,937,646	255,824,816	(465,274,840)	-	100,894,958	465,274,840	(317,336,467)	1,049,320,953	10,202,708	1,059,523,661	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด											
ส่วนได้เสียไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย	25.3	-	-	-	-	-	-	-	(4,687,500)	(4,687,500)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	(488,218)	(488,218)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	222,846,639	222,846,639	173,970	223,020,609	
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	1,009,937,646	255,824,816	(465,274,840)	-	100,894,958	465,274,840	(94,489,828)	1,272,167,592	5,200,960	1,277,368,552	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559							
ทุนจดทะเบียน	กำไรสะสม						
	ที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	หุ้นสามัญ ซื้อคืน	จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้ จัดสรร	รวม
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรอง หุ้นสามัญซื้อคืน		
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	1,009,937,646	255,824,816	-	91,780,991	-	670,291,872	2,027,835,325
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด							
หุ้นสามัญซื้อคืน	-	-	(465,274,840)	-	-	-	(465,274,840)
สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	-	-	-	-	465,274,840	(465,274,840)	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(100,109,385)	(100,109,385)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	205,756,020	205,756,020
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559	1,009,937,646	255,824,816	(465,274,840)	91,780,991	465,274,840	310,663,667	1,668,207,120

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (บาท)						
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560						
	ทุนจดทะเบียน ที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	หุ้นสามัญ ซื้อคืน	กำไรสะสม			
				จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้ จัดสรร	
				ทุนสำรอง	สำรอง		
ตามกฎหมาย				หุ้นสามัญซื้อคืน			
รวม							
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	1,009,937,646	255,824,816	(465,274,840)	100,894,958	465,274,840	278,073,003	1,644,730,423
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด							
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	45,429,609	45,429,609
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	1,009,937,646	255,824,816	(465,274,840)	100,894,958	465,274,840	323,502,612	1,690,160,032

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน	30 กันยายน
		พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		281,504,182	(40,523,466)	23,759,489	231,324,663
รายการปรับปรุง					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12, 13, 14	421,826,131	331,126,762	100,437,699	73,860,829
(กลับรายการ)ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	7	(3,983,381)	7,054,074	1,017,238	3,887,158
(กลับรายการ)ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		215,195	418,267	-	-
(กลับรายการ)ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	-	(9,425,226)
(กลับรายการ)ค่าเผื่อนี้ค่าเสื่อม	8	(39,243,718)	(2,771,284)	-	(3,133,191)
ขาดทุนจากการทำลายสินค้า		314,226	6,959,939	-	6,959,234
(กลับรายการ)ประมาณการค่าเผื่อการรับคืนสินค้า		(1,891,930)	(13,180,981)	-	(14,365,874)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	14	10,312,060	11,788,256	10,312,060	11,788,280
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นและสินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น	9, 17	80,000	219,438	80,000	410,438
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	-	1,046,148	-	-
(กลับรายการ)ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	2,226,257	(2,954,896)
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	26	(110,503)	(538,679)	(429,896)	(267,768)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	27	716,109	446,424	716,097	429,181
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	23	10,254,775	9,310,159	7,586,527	6,959,244
เงินปันผลรับ	26	-	-	(137,886,157)	(122,813,200)
ดอกเบี้ยรับ	26	(454,144)	(1,369,257)	(23,038,395)	(20,251,592)
ต้นทุนทางการเงินดอกเบี้ยจ่าย		70,017,508	58,915,970	16,301,691	9,605,108
ดอกเบี้ยจ่ายลดบัญชีเนื่องจากผลกระทบจากการขยายเวลาการชำระ					
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ประกอบกิจการ โทรทัศน์		(45,539,315)	-	-	-
		704,017,195	368,901,770	1,082,610	172,012,388
การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(16,877,220)	107,105,800	427,156,673	(51,500,633)
สินค้าคงเหลือ		(48,443,989)	(389,647)	1,776,883	39,456,566
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		21,267,909	(36,119,627)	(9,176,152)	(1,590,189)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(542,243)	95,873,119	31,472	95,582,970
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้าเกินปี		6,250,001	(37,500,000)	-	-
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น		(112,698)	863,294	98,000	672,293
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		248,747,610	(570,139,184)	51,536,976	(794,021,499)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		(4,721,465)	(1,018,368)	(868,780)	(1,361,716)
หนี้สินไม่มีหมุนเวียนอื่น		3,623,464	(1,862,013)	90,000	(237,916)
		913,208,564	(74,284,856)	471,727,682	(540,987,736)
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้จ่าย		36,288,481	24,290,077	-	-
เงินสดรับคืนภาษีหัก ณ ที่จ่าย		(93,364,595)	(103,738,592)	(30,108,163)	(15,935,734)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน		856,132,450	(153,733,371)	441,619,519	(556,923,470)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		30 กันยายน พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2559	30 กันยายน พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2559
		บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ		461,155	1,369,257	23,424,431	20,517,908
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น		-	(30,000,000)	(360,000,000)	(570,500,000)
รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 ง)	-	30,000,000	76,000,000	416,500,000
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	(107,208)
เงินสดรับจากการลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	23,437,500	-
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำครบกำหนด 12 เดือน		-	4,522,302	-	-
เงินปันผลรับ		-	-	137,886,157	249,809,030
เงินสดจ่ายซื้ออาคาร และอุปกรณ์		(49,707,951)	(146,135,623)	(41,938,113)	(150,531,900)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์		1,549,327	6,765,540	5,260,965	13,063,068
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		7	92,717	13,142,441	102,298
เงินสดจ่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(254,310,339)	(403,155,107)	(22,388,938)	(30,290,252)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน		(302,007,801)	(536,540,914)	(145,175,557)	(51,437,056)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
จ่ายชำระดอกเบี้ย		(36,730,054)	(16,575,000)	(15,181,026)	(8,716,210)
จ่ายชำระหนี้ภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน		(10,916,039)	(15,064,674)	(10,916,039)	(15,064,674)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		1,829,000,000	1,535,000,000	1,574,000,000	1,535,000,000
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		(2,112,000,000)	(845,000,000)	(1,834,000,000)	(845,000,000)
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน		222,025,000	444,060,000	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 จ)	-	-	150,000,000	169,000,000
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 จ)	-	-	(140,462,875)	(131,100,000)
จ่ายชำระค่าใบอนุญาตสำหรับสิทธิในการดำเนินการบนคลื่นความถี่ สำหรับกิจการโทรทัศน์ระบบดิจิทัล		(207,500,000)	(415,000,000)	-	-
จ่ายเงินปันผล		-	(100,109,385)	-	(100,109,385)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมลดลงจากการจ่ายเงินปันผล		(488,218)	(9,450)	-	-
จ่ายเงินลดทุนส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(4,687,500)	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อคืนหุ้นสามัญซื้อคืน		-	(465,274,840)	-	(465,274,840)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน		(321,296,811)	122,026,651	(276,559,940)	138,734,891
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) (สุทธิ)		232,827,838	(568,247,634)	19,884,022	(469,625,635)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือต้นงวด		103,761,958	757,111,787	23,739,791	518,611,127
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือปลายงวด		336,589,796	188,864,153	43,623,813	48,985,492
รายการที่ไม่ใช่เงินสด					
ตัดจำหน่ายลูกหนี้อื่นและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้อื่น		53,100,066	-	45,578,383	-
เจ้านี้คงค้าง ณ วันที่ 30 กันยายน จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในระหว่างงวด		6,556,515	28,191,194	3,653,729	28,144,863
เจ้านี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงินในระหว่างงวด		7,408,947	37,694,000	7,408,947	37,694,000
เจ้านี้คงค้าง ณ วันที่ 30 กันยายน จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนในระหว่างงวด		49,924,933	4,626,241	7,444,754	4,547,061
ตัดจำหน่ายภาษีลูกหัก ณ ที่จ่ายและค่าเผื่อภาษีเงินได้ลูกหัก ณ ที่จ่าย ที่คาดว่าจะไม่ได้รับคืน		7,525,082	-	-	-
เจ้านี้ค่าหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน		-	-	-	744,985

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลในหน้า 13 ถึง 63 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทจำกัดซึ่งที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยเมื่อวันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2535 บริษัทได้แปลงสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2546 และจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2546 และมีที่อยู่จดทะเบียนดังนี้

เลขที่ 419/1 ซอยลาดพร้าว 15 ถนนลาดพร้าว แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

ธุรกิจหลักของกลุ่มกิจการ ได้แก่ ธุรกิจบันเทิงเต็มรูปแบบ ซึ่งประกอบด้วยธุรกิจหลักได้แก่ ธุรกิจสื่อ ธุรกิจจัดจำหน่ายเพลง ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม ธุรกิจอื่นที่สนับสนุนธุรกิจหลักของกลุ่ม และธุรกิจขายผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพและความงาม

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้เป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

3 สรุปลโยบายการบัญชีที่สำคัญ

- 3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง และการตีความที่เกี่ยวข้องที่มีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 ซึ่งเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ

กลุ่มมาตรฐานการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้องที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ มีดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การนำเสนองบการเงิน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง เกษตรกรรม
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการ ดำเนินงานที่ยกเลิก
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง งบการเงินรวม
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การร่วมดำเนินงาน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2559)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสีย ในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2559) ได้ให้ความชัดเจนในหลายประเด็น ที่สำคัญดังต่อไปนี้

- ความมีสาระสำคัญ - กิจการไม่ควรรวมยอดหรือแยกแสดงข้อมูลในรูปแบบที่ทำให้ผู้ใช้งบการเงินเข้าใจรายการได้คล่อง หากเป็นรายการที่มีสาระสำคัญ จะต้องเปิดเผยข้อมูลให้เพียงพอเพื่ออธิบายผลกระทบที่มีต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงาน
- การแยกแสดงรายการและการรวมยอด - รายการบรรทัดที่ระบุใน TAS 1 อาจจำเป็นต้องแสดงแยกจากกันหากเกี่ยวข้องกับต่อความเข้าใจฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของกิจการ นอกจากนี้ยังมีแนวปฏิบัติใหม่ของการใช้การรวมยอด
- หมายเหตุประกอบงบการเงิน - ยืนยันว่าหมายเหตุประกอบงบการเงินไม่จำเป็นต้องเรียงลำดับตามลำดับการแสดงผลรายการในงบการเงิน
- รายการกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่เกิดจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย - ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่เกิดจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียจะถูกจัดกลุ่มโดยพิจารณาว่าเป็นรายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลังหรือไม่ โดยแต่ละกลุ่มจะแยกแสดงเป็นรายการบรรทัดแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2559) การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือ ได้กำหนดให้มีความชัดเจนขึ้นว่าการคิดค่าเสื่อมราคาที่ดินอาคารและอุปกรณ์โดยอ้างอิงกับรายได้นั้น ไม่เหมาะสม และแก้ไขขอบเขตให้พืชที่ให้ผลผลิตที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมทางการเกษตรรวมอยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับนี้

3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

- 3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง และการตีความที่เกี่ยวข้องที่มีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 ซึ่งเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ (ต่อ)

กลุ่มมาตรฐานการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้องที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ มีดังนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2559) การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือ ได้กำหนดให้มีความชัดเจนขึ้นสำหรับการเลือกใช้อัตราคิดลดสำหรับการประมาณผลประโยชน์หลังออกจากรานว่าให้ใช้อัตราผลตอบแทนของหนี้สินโดยพิจารณาจากสกุลเงินของหนี้สินที่มีสกุลเงินที่สอดคล้องกับสกุลเงินของหนี้สินผลประโยชน์หลังออกจากรานเป็นสำคัญ ไม่ใช่พิจารณาจากประเทศที่หนี้สินนั้นเกิดขึ้น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการแก้ไขโดยให้ทางเลือกเพิ่มในการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย การร่วมค้า หรือบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการโดยใช้วิธีส่วนได้เสียตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เพิ่มเติมจากเดิมที่ให้ใช้วิธีราคาทุน หรือวิธีมูลค่ายุติธรรม (เมื่อมีการประกาศใช้) ทั้งนี้การเลือกใช้นโยบายบัญชีสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภท (บริษัทย่อย การร่วมค้า หรือบริษัทร่วม) เป็นอิสระจากกัน โดยหากกิจการเลือกที่จะเปลี่ยนมาใช้วิธีส่วนได้เสียจะต้องทำโดยปรับปรุงงบการเงินย้อนหลัง

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) ให้ทางเลือกเพิ่มสำหรับกิจการที่ไม่ใช่กิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุนที่มีส่วนได้เสียในบริษัทร่วมหรือการร่วมค้าที่เป็นกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน โดยในการบันทึกบัญชีโดยใช้วิธีส่วนได้เสียในเงินลงทุนในบริษัทร่วมหรือการร่วมค้าที่เป็นกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุนนั้น จะมีทางเลือกในการที่จะยังคงการวัดมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยของบริษัทร่วมหรือการร่วมค้านั้นๆ ด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมตามที่บริษัทร่วมหรือการร่วมค้านั้นๆ ใช้อยู่ หรือจะถอดการวัดมูลค่ายุติธรรมออกและแทนด้วยการจัดทำงบการเงินรวมของบริษัทร่วมหรือการร่วมค้าที่เป็นกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือได้กำหนดให้มีความชัดเจนถึงความหมายของการอ้างอิงในมาตรฐานไปยัง “ข้อมูลที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล หรือที่อื่นในรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ว่ากิจการที่ใช้ประโยชน์ของข้อผ่อนปรนนี้จะต้องอ้างอิงจากงบการเงินระหว่างกาลไปถึงยังรายงานอื่นที่มีข้อมูลดังกล่าวอย่างเฉพาะเจาะจง โดยที่ผู้ใช้งบการเงินต้องสามารถเข้าถึงรายงานอื่นที่มีข้อมูลนั้นในลักษณะและเวลาเดียวกันกับรายงานทางการเงินระหว่างกาล

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการเปลี่ยนแปลงโดยให้มีการสันนิษฐานว่าการตัดจำหน่ายของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยการอ้างอิงจากรายได้นั้นไม่เหมาะสม ข้อสันนิษฐานนี้อาจออกไปหากเข้าข้อหนึ่งข้อใดต่อไปนี้ คือสินทรัพย์ไม่มีตัวตนได้ถูกแสดงเหมือนเป็นตัววัดของรายได้ (นั่นคือรายได้เป็นปัจจัยที่เป็นข้อจำกัดของมูลค่าที่จะได้รับจากสินทรัพย์) หรือสามารถแสดงได้ว่ารายได้และการใช้ประโยชน์เชิงเศรษฐกิจที่ได้จากสินทรัพย์มีความสัมพันธ์กันเป็นอย่างมาก

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการเปลี่ยนแปลงซึ่งสอดคล้องกับแนวปฏิบัติทางบัญชีสำหรับการวัดมูลค่าและรับรู้รายการของพืชเพื่อการให้ผลผลิตซึ่งสภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศเมื่อ พ.ศ. 2558

3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

- 3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง และการตีความที่เกี่ยวข้องที่มีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560 ซึ่งเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ (ต่อ)

กลุ่มมาตรฐานการบัญชี และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้องที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญ มีดังนี้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการเปลี่ยนแปลงเพื่อให้ความชัดเจนเพิ่มเติมในกรณีสินทรัพย์ (หรือกลุ่มสินทรัพย์ที่จะจำหน่าย) ถูกจัดประเภทใหม่จาก “ที่ถือไว้เพื่อขาย” เป็น “ที่มีไว้เพื่อจำหน่ายแก่ผู้เป็นเจ้าของ” หรือถูกจัดประเภทใหม่ในทางตรงกันข้ามนั้น ไม่ถือว่าเป็นการเปลี่ยนแปลงแผนการขายหรือแผนการจ่ายและไม่ต้องปฏิบัติตามแนวทางการบันทึกบัญชีสำหรับการเปลี่ยนแปลง

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการปรับปรุงให้ชัดเจนขึ้นเกี่ยวกับ 1) ข้อยกเว้นในการจัดทำงบการเงินรวมว่าให้ใช้กับกิจการที่เป็นบริษัทใหญ่ขึ้นกลางที่เป็นบริษัทย่อยของกิจการที่ดำเนินธุรกิจด้านการลงทุนด้วยเหมือนกัน และ 2) กิจการที่ดำเนินธุรกิจด้านการลงทุนจะต้องนำบริษัทย่อยที่ไม่ใช่กิจการที่ดำเนินธุรกิจด้านการลงทุนและบริษัทย่อยดังกล่าวให้บริการหรือมีกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับการลงทุน มารวมในการจัดทำงบการเงินรวมด้วย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2559) ได้กำหนดให้มีความชัดเจนมากขึ้นสำหรับ 1) การซื้อส่วนได้เสียในการดำเนินงานร่วมกันที่กิจกรรมของการดำเนินงานร่วมกันนั้นประกอบกันขึ้นเป็นธุรกิจ ให้ผู้ซื้อนำหลักการบัญชีของการรวมธุรกิจมาถือปฏิบัติ และ 2) ในกรณีที่ผู้ร่วมดำเนินงานมีการซื้อส่วนได้เสียในการดำเนินงานร่วมกันเพิ่มขึ้นนั้น ส่วนได้เสียเดิมที่มีอยู่ในการดำเนินงานร่วมกันจะไม่ถูกวัดมูลค่าใหม่ หากร่วมดำเนินงานยังคงมีการควบคุมร่วมอยู่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2559) ได้มีการกำหนดให้ชัดเจนยิ่งขึ้นให้กิจการที่เป็นกิจการที่ดำเนินธุรกิจด้านการลงทุน ต้องเปิดเผยข้อมูลของบริษัทย่อยที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ตามที่กำหนดใน TFRS 12 แม้ไม่ได้มีการจัดทำงบการเงินรวม

ผู้บริหารของบริษัทได้ประเมินและพิจารณาแล้วว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท

- 3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการและกลุ่มกิจการ ไม่ได้นำมาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

3 สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ (ต่อ)

- 3.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ กลุ่มกิจการไม่ได้นำมามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชี กรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น จะถือว่าผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อกำหนดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษี ที่สามารถใช้ประโยชน์สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะได้ใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั้น

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นจะไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

4 ประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการ และแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

5 การประมาณมูลค่าธุรกรรม

ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในข้อมูลระดับ 1 ที่ซึ่งสามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับ 3 ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้มาจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่าธุรกรรมของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 22

6 การจัดประเภทรายการใหม่

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดปัจจุบันเท่าที่เป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		
	จากการ	ภายหลังการ	
	ตามที่เคยรายงานไว้	จัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่
	บาท	บาท	บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559			
รายได้			
รายได้จากการขาย	-	53,817,363	53,817,363
รายได้จากการให้บริการ	-	624,338,723	624,338,723
รายได้ธุรกิจสื่อ	532,519,932	(532,519,932)	-
รายได้ธุรกิจจัดจำหน่ายเพลง	57,319,121	(57,319,121)	-
รายได้ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม	75,503,132	(75,503,132)	-
รายได้ธุรกิจสุขภาพและความงาม	49,451,308	(49,451,308)	-
รายได้ธุรกิจบริการและอื่นๆ	87,013	(87,013)	-
รายได้อื่น	2,886,107	243,129	3,129,236
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย	-	(15,998,584)	(15,998,584)
ต้นทุนการให้บริการ	-	(516,868,434)	(516,868,434)
ต้นทุนขายและบริการ	(532,900,794)	532,900,794	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(102,686,405)	3,876,096	(98,810,309)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(133,348,635)	32,814,549	(100,534,086)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(447,162)	(243,130)	(690,292)

6 การจัดประเภทรายการใหม่ (ต่อ)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับวิธีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดปัจจุบันเท่าที่จำเป็นดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		
	ตามที่เคยรายงานไว้	จากการ	ภายหลังการ
	บาท	จัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่
		บาท	บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559			
รายได้			
รายได้จากการขาย	-	796,197,014	796,197,014
รายได้จากการให้บริการ	-	1,783,812,653	1,783,812,653
รายได้ธุรกิจสื่อ	1,485,316,861	(1,485,316,861)	-
รายได้ธุรกิจจัดจำหน่ายเพลง	184,909,591	(184,909,591)	-
รายได้ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม	814,940,124	(814,940,124)	-
รายได้ธุรกิจสุขภาพและความงาม	186,357,187	(186,357,187)	-
รายได้ธุรกิจบริการและอื่นๆ	7,544,141	(7,544,141)	-
รายได้อื่น	14,354,874	538,678	14,893,552
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย	-	(364,445,369)	(364,445,369)
ต้นทุนการให้บริการ	-	(1,532,478,160)	(1,532,478,160)
ต้นทุนขายและบริการ	(1,897,024,857)	1,897,024,857	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(297,196,108)	9,151,207	(288,044,901)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(479,500,794)	89,805,703	(389,695,091)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(1,308,515)	(538,679)	(1,847,194)

6 การจัดประเภทรายการใหม่ (ต่อ)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดปัจจุบันเท่าที่จำเป็นดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		
	จากการ ตามที่เคยรายงานไว้	จากการ จัดประเภทใหม่	ภายหลังการ จัดประเภทใหม่
	บาท	บาท	บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559			
รายได้			
รายได้จากการขาย	-	607,054	607,054
รายได้จากการให้บริการ	-	204,742,495	204,742,495
รายได้ธุรกิจสื่อ	100,026,877	(100,026,877)	-
รายได้ธุรกิจจัดจำหน่ายเพลง	46,860,297	(46,860,297)	-
รายได้ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม	46,981,859	(46,981,859)	-
รายได้ธุรกิจบริการและอื่นๆ	19,555,509	(19,555,509)	-
รายได้อื่น	71,019,346	243,130	71,262,476
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย	-	(826,883)	(826,883)
ต้นทุนการให้บริการ	-	(201,245,660)	(201,245,660)
ต้นทุนขายและบริการ	(202,072,543)	202,072,543	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(22,799,011)	(5,271,383)	(28,070,394)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(96,155,508)	13,346,375	(82,809,133)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(443,190)	(243,129)	(686,319)

6 การจัดประเภทรายการใหม่ (ต่อ)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบกับวิธีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้เปรียบเทียบได้กับการแสดงรายการที่เปลี่ยนแปลงไปในงวดปัจจุบันเท่าที่จำเป็นดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	เพิ่มขึ้น(ลดลง)		
	ตามที่เคยรายงานไว้	จากการ	ภายหลังการ
	บาท	จัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่
		บาท	บาท
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559			
รายได้			
รายได้จากการขาย	-	602,604,617	602,604,617
รายได้จากการให้บริการ	-	663,589,888	663,589,888
รายได้ธุรกิจสื่อ	318,043,530	(318,043,530)	-
รายได้ธุรกิจจัดจำหน่ายเพลง	152,170,107	(152,170,107)	-
รายได้ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม	785,531,223	(785,531,223)	-
รายได้ธุรกิจบริการและอื่นๆ	33,949,516	(33,949,516)	-
รายได้อื่น	329,839,890	267,768	330,107,658
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย	-	(304,699,156)	(304,699,156)
ต้นทุนการให้บริการ	-	(648,663,756)	(648,663,756)
ต้นทุนขายและบริการ	(953,362,912)	953,362,912	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(75,575,288)	(16,783,447)	(92,358,735)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(360,449,146)	40,283,317	(320,165,829)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(505,902)	(267,767)	(773,669)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	562,237,122	559,605,691	104,684,722	108,681,736
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 30 ข)	-	-	235,459,298	710,225,807
<u>หัก</u> ลูกหนี้การค้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกันเกินปี	-	-	-	(291,364,640)
	562,237,122	559,605,691	340,144,020	527,542,903
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	2,946,005	53,290,331	422,509	45,613,153
รายได้ค้างรับ - กิจการอื่น	93,276,040	74,824,468	24,079,016	26,946,240
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 30 ข)	-	-	71,042,099	15,810,896
เงินทดรองจ่าย - พนักงาน	4,237,166	8,440,880	418,805	820,933
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 30 ข)	-	-	178,048	180,713
ดอกเบี้ยค้างรับ				
- กิจการอื่น	-	7,011	-	3,400
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 30 ข)	2,489,884	2,489,884	9,934,319	10,316,955
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการอื่น	69,085,415	71,843,224	29,685,401	30,425,476
	734,271,632	770,501,489	475,904,217	657,660,669
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ				
- ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	(59,054,189)	(63,415,499)	(37,269,965)	(36,688,994)
- ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	(414,500)	(53,100,066)	(414,500)	(45,578,383)
- รายได้ค้างรับ - กิจการอื่น	(3,892,271)	(3,928,842)	(3,892,271)	(3,928,842)
- ดอกเบี้ยค้างรับ				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 30 ข)	(2,489,884)	(2,489,884)	(3,350,802)	(3,292,464)
	(65,850,844)	(122,934,291)	(44,927,538)	(89,488,683)
	668,420,788	647,567,198	430,976,679	568,171,986

7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) (ต่อ)

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
กิจการอื่น				
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้	371,979,326	265,999,298	44,495,860	37,350,759
น้อยกว่า 3 เดือน	118,339,593	205,946,763	18,079,492	23,884,375
3 - 6 เดือน	8,143,735	13,466,298	35,325	2,585,351
6 - 12 เดือน	2,007,548	3,485,347	1,503,190	458,199
เกินกว่า 12 เดือน	61,766,920	70,707,985	40,570,855	44,403,052
	562,237,122	559,605,691	104,684,722	108,681,736
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้	-	-	134,812,179	100,800,170
น้อยกว่า 3 เดือน	-	-	90,784,011	96,764,008
3 - 6 เดือน	-	-	6,875,796	94,215,062
6 - 12 เดือน	-	-	2,987,312	127,081,927
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	-	291,364,640
	-	-	235,459,298	710,225,807

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 ในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการไม่มียอดลูกหนี้บริษัทย่อยค้างนานเกินกว่า 12 เดือน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : มียอดลูกหนี้บริษัทย่อยค้างนานเกินกว่า 12 เดือน จำนวน 291,364,640 บาท ซึ่งเป็นยอดค้างชำระจากบริษัท อาร์.เอส.เทเลวิชั่น จำกัด ทั้งจำนวน ผู้บริหารพิจารณาว่า แม้ว่าบริษัทย่อยนี้เป็นบริษัทที่ดำเนินธุรกิจหลัก และสามารถสร้างกระแสเงินสดรับให้แก่กลุ่มกิจการ แต่ในช่วงระยะแรกนี้ บริษัทย่อยต้องใช้เงินทุนหมุนเวียนจำนวนมาก ผู้บริหารจึงได้ประเมินความสามารถในการชำระหนี้ของบริษัทย่อยนี้ รวมทั้งพิจารณาแผนการจ่ายชำระเงินคืนที่ได้รับจากบริษัทย่อย ผู้บริหารมีความมั่นใจว่าบริษัทย่อยมีความสามารถชำระคืนในที่สุด แต่อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารพิจารณาว่าควรจัดการการค้างชำระของลูกหนี้บริษัทย่อยนี้เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนและยังไม่มี ความจำเป็นต้องตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ จนกว่าจะมีการผิณัดชำระตามแผน)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

8 สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินค้าสำเร็จรูปประเภทภาพยนตร์ และ				
เพลงในสื่อ เทป ซีดี วีซีดี ดีวีดี				
หนังแผ่นและอื่น ๆ	599,592	622,273	599,592	622,273
ผลิตภัณฑ์เสริมความงาม	181,866,764	108,872,773	-	-
สินค้าของที่ระลึก	1,148,971	1,288,288	1,148,971	1,288,288
รวมสินค้าสำเร็จรูป	183,615,327	110,783,334	1,748,563	1,910,561
งานระหว่างทำ : ภาพยนตร์และอื่น ๆ				
เพลง	543,880	1,516,529	543,880	1,516,529
รายการทีวี	999,965	6,352,480	227,182	-
คอนเสิร์ตและกิจกรรมอื่น ๆ	1,540,275	1,004,404	-	869,418
รวมงานระหว่างทำ	3,084,120	8,873,413	771,062	2,385,947
วัตถุดิบ	1,284,110	-	-	-
กล่องรับสัญญาณดาวเทียม	18,575,736	64,614,658	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	28,177,801	1,829,625	-	-
อื่น ๆ	1,116,641	1,622,942	-	-
รวม สินค้าคงเหลือ	235,853,735	187,723,972	2,519,625	4,296,508
หัก ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย	(18,800,489)	(58,044,207)	(770,690)	(770,690)
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)	217,053,246	129,679,765	1,748,935	3,525,818

9 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินมัดจำ	900,000	600,000	-	-
เงินประกัน	165,000	260,698	-	-
อื่น ๆ	995,197	657,256	329,920	361,392
	2,060,197	1,517,954	329,920	361,392
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(114,488)	(34,488)	(114,488)	(34,488)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (สุทธิ)	1,945,709	1,483,466	215,432	326,904

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จดทะเบียนใน	สัดส่วนการถือหุ้น	
			พ.ศ. 2560 ร้อยละ	พ.ศ. 2559 ร้อยละ
บริษัทย่อยที่ดำเนินธุรกิจ				
บริษัท อาร์.เอส.เทเลวิชั่น จำกัด	ให้บริการสื่อโทรทัศน์ในระบบดิจิทัล	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไลฟ์สตาร์ จำกัด	ให้บริการสื่อโฆษณา รับจ้างจัดกิจกรรม ทางการตลาดและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ เสริมความงาม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท คูลลิซิม จำกัด	ให้บริการสื่อวิทยุ	ประเทศไทย	100	100
บริษัท จัดเก็บลิขสิทธิ์ไทย จำกัด	จัดเก็บค่าลิขสิทธิ์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท อาร์ อัลไลแอนซ์ จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ช้าก จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท อาร์เอส อินเตอร์เนชั่นแนล	ให้บริการและรับจ้างจัดกิจกรรม			
บรอดคาสติ้ง แอนด์ สปอร์ต แมเนจเม้นท์ จำกัด	ด้านการกีฬา	ประเทศไทย	83	83
บริษัท บลูแฟร์รี่ จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เวร์เวลล์ จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ดี มีเดีย แอนด์ โปรดักชั่น จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท บันเทิง วาไรตี้ จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์	ประเทศไทย	100	100
บริษัทย่อยที่หยุดดำเนินธุรกิจ				
บริษัท อะลาติน เฮ้าส์ จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	ประเทศไทย	100	100
บริษัท อาร์เอส อินสไตร์ มีเดีย จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	ประเทศไทย	65	65
บริษัท อาร์.เอส. สปอร์ตมาสเตอร์ จำกัด	รับจ้างผลิตรายการโทรทัศน์และกิจกรรม	ประเทศไทย	76	76

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ) (ต่อ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ประกอบด้วย

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ									
	ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชี		เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 26)	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทย่อยที่ดำเนินธุรกิจ										
บริษัท อาร์.เอส.เทเลวิชั่น จำกัด	300,000,000	300,000,000	300,209,300	300,209,300	-	-	300,209,300	300,209,300	-	-
บริษัท ไลฟ์สตาร์ จำกัด	200,000,000	200,000,000	199,999,300	199,999,300	-	-	199,999,300	199,999,300	-	36,999,870
บริษัท อาร์เอส อินเตอร์เนชั่นแนล										
บรอดคาสติ้ง แอนด์ สपोर्ट แมนเนจเม้นท์ จำกัด	9,375,000	37,500,000	167,812,500	191,250,000	(156,871,575)	(154,567,097)	10,940,925	36,682,903	2,394,055	-
บริษัท ดี มีเดีย แอนด์ โปรดักชั่น จำกัด	37,000,000	37,000,000	32,775,000	32,775,000	(26,186,001)	(26,289,091)	6,588,999	6,485,909	-	-
บริษัท คูณลิขั่ม จำกัด	25,000,000	25,000,000	5,199,993	5,199,993	-	-	5,199,993	5,199,993	102,687,124	69,198,062
บริษัท จัดเก็บลิขสิทธิ์ไทย จำกัด	5,000,000	5,000,000	4,999,400	4,999,400	-	-	4,999,400	4,999,400	8,381,494	8,294,005
บริษัท อาร์ อัลไลแอนซ์ จำกัด	80,000,000	80,000,000	80,000,000	80,000,000	(76,102,693)	(76,069,917)	3,897,307	3,930,083	-	-
บริษัท ฮัท จำกัด	2,500,000	2,500,000	2,499,300	2,499,300	-	-	2,499,300	2,499,300	18,979,684	7,495,401
บริษัท บันเทิง วาไรตี้ จำกัด	1,000,000	1,000,000	852,193	852,193	-	-	852,193	852,193	4,853,903	-
รวม	659,875,000	688,000,000	794,346,986	817,784,486	(259,160,269)	(256,926,105)	535,186,717	560,858,381	137,296,260	121,987,338

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ) (ต่อ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ประกอบด้วย (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ									
	ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชี		เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 26)	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทย่อยที่หยุดดำเนินการ										
บริษัท บลูเพรียร์ จำกัด	5,000,000	5,000,000	4,009,993	4,009,993	-	-	4,009,993	4,009,993	-	193,973
บริษัท เวร์เวลล์ จำกัด	4,000,000	4,000,000	3,999,300	3,999,300	-	-	3,999,300	3,999,300	589,897	631,889
บริษัท อะลาติน เฮาส์ จำกัด	5,000,000	5,000,000	4,999,300	4,999,300	-	-	4,999,300	4,999,300	-	-
บริษัท อาร์เอส อินสโตร์ มีเดีย จำกัด*	30,000,000	30,000,000	19,499,300	19,499,300	(11,996,774)	(12,004,681)	7,502,526	7,494,619	-	-
บริษัท อาร์.เอส. สปอร์ตมาสเตอร์ จำกัด	4,500,000	4,500,000	2,667,595	2,667,595	(2,667,595)	(2,667,595)	-	-	-	-
รวม	48,500,000	48,500,000	35,175,488	35,175,488	(14,664,369)	(14,672,276)	20,511,119	20,503,212	589,897	825,862
รวมทั้งสิ้น	708,375,000	736,500,000	829,522,474	852,959,974	(273,824,638)	(271,598,381)	555,697,836	581,361,593	137,886,157	122,813,200

* เลิกกิจการและอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ) (ต่อ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ประกอบด้วย (ต่อ)

บริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้นได้รวมอยู่ในการจัดทางการเงินรวมของกลุ่มกิจการ สัดส่วนของสิทธิในการออกเสียงในบริษัทย่อยโดยบริษัทใหญ่ไม่แตกต่างจากสัดส่วนที่ถือหุ้นสามัญ บริษัทใหญ่ไม่ได้ถือหุ้นบุริมสิทธิของบริษัทย่อยที่รวมอยู่ในกิจการ

- บริษัท อาร์เอส อินเตอร์เนชั่นแนล บรอดคาสติ้ง แอนด์ สปอร์ต แมเนจเม้นท์ จำกัด บริษัท อาร์เอส อินสโตร์ มีเดีย จำกัด บริษัท อาร์.เอส. สปอร์ตมาสเตอร์ จำกัด เป็นบริษัทย่อยที่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมไม่เป็นสาระสำคัญ ดังนั้น บริษัทจึงไม่ได้เปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุปของบริษัทย่อยดังกล่าว

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 มีดังนี้

- เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2560 ผู้ถือหุ้นของบริษัท อาร์เอส อินเตอร์เนชั่นแนล บรอดคาสติ้ง แอนด์ สปอร์ต แมเนจเม้นท์ จำกัด มีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จากทุนจดทะเบียนจำนวน 37,500,000 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 9,375,000 บาท โดยลดหุ้นสามัญจำนวน 281,250 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมมูลค่า 28,125,000 บาท และบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2560
- เมื่อวันที่ 25 มีนาคม พ.ศ. 2559 บริษัททำสัญญาซื้อขายหุ้นกับบริษัท นาโนไลฟ์ จำกัด เพื่อซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท เป็นจำนวนทั้งหมด 100,000 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 107,208 บาท บริษัทได้รับการโอนหุ้นและบันทึกในทะเบียนผู้ถือหุ้นของบริษัท นาโนไลฟ์ จำกัด วันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2559 และบริษัท นาโนไลฟ์ จำกัด ได้ทำการเปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท บันเทิง วาไรตี้ จำกัด เมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ. 2559
- เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2559 บริษัท บันเทิง วาไรตี้ จำกัด เรียกเก็บชำระค่าหุ้นเพิ่มหุ้นละ 7.45 บาท เป็นจำนวนเงิน 745,000 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 100,000 หุ้น มีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท
- บริษัทย่อยที่หยุดดำเนินการแล้ว ได้มีการดำเนินการจดทะเบียนขอยกเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์โดยบริษัท อวอง จำกัด จดทะเบียนขอยกเลิกเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559 ส่วนบริษัท บางกอก ออร์กาไนเซอร์ จำกัด บริษัท อาร์ สยาม จำกัด และ บริษัท อาร์ เอส ฟิล์ม แอนด์ ดิสทริบิวชัน จำกัด จดทะเบียนขอยกเลิกเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559 ดังนั้น นับตั้งแต่วันที่ จดทะเบียนยกเลิกกิจการข้อมูลทางการเงินของบริษัทย่อยทั้ง 4 แห่งนี้ไม่ได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
- บริษัท เอส - วัน สปอร์ต จำกัด เป็นบริษัทย่อยที่อยู่ภายใต้กระบวนการล้มละลายและได้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินของบริษัทย่อยนี้ไม่ได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

11 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ)

		ข้อมูลทางการเงินรวม			
		บาท		ร้อยละ	
ชื่อบริษัท	ธุรกิจหลัก	ทุนที่ออกและเรียกชำระ		สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
บริษัท ไอเดีย เพาเวอร์ จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	20,000,000	20,000,000	25.00	25.00

		ข้อมูลทางการเงินรวม			
		เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
		บาท	บาท	บาท	บาท
เงินลงทุนในบริษัท ไอเดีย เพาเวอร์ จำกัด		4,103,678	4,103,678	6,303,621	6,303,621
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า		-	-	(2,199,943)	(2,199,943)
เงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิ)		4,103,678	4,103,678	4,103,678	4,103,678

เงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

		ข้อมูลทางการเงินรวม	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
		บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด/ปี		4,103,678	5,102,753
ส่วนแบ่งขาดทุนสำหรับงวด/ปี		-	(999,075)
ราคาตามบัญชีปลายงวด/ปี		4,103,678	4,103,678

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

12 อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ)

อาคารและอุปกรณ์ (สุทธิ) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	บาท	บาท
ราคาทุน	998,169,453	875,787,074
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสะสม	(525,123,104)	(425,087,569)
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	473,046,349	450,699,505
ซื้อสินทรัพย์	34,921,664	25,258,028
จำหน่าย - ราคาทุน	(21,863,017)	(25,696,086)
- ค่าเสื่อมราคาสะสม	20,424,215	20,867,001
ตัดจำหน่าย - ราคาทุน	(25,180,776)	(24,939,460)
- ค่าเสื่อมราคาสะสม	24,464,669	24,223,363
ค่าเสื่อมราคา	(89,410,042)	(83,283,053)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	416,403,062	387,129,298
ราคาทุน	986,047,324	850,409,556
<u>หัก</u> ค่าเสื่อมราคาสะสม	(569,644,262)	(463,280,258)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	416,403,062	387,129,298

13 ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ (สุทธิ)

รายการเคลื่อนไหวของใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 แสดงได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
มูลค่าเทียบเท่าเงินสด (มูลค่าปัจจุบัน)	2,030,326,376	2,030,326,376
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(465,126,778)	(363,894,963)
	1,565,199,598	1,666,431,413

13 ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ (สุทธิ) (ต่อ)

เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2557 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (“บริษัท อาร์.เอส.เทเลวิชั่น จำกัด”) ได้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์เพื่อให้บริการโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล ประเภทบริการทางธุรกิจระดับชาติในหมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดปกติ ในราคาประมูล 2,265 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) สำหรับระยะเวลา 15 ปี (เริ่มตั้งแต่วันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2557 ถึงวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2572)

เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2559 คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ออกคำสั่งที่ 76/2559 ตามมาตรา 44 ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย (ฉบับชั่วคราว) เรื่อง มาตรการส่งเสริมการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม เพื่อประโยชน์สาธารณะ โดยให้ผู้ที่ได้รับใบอนุญาตรายใดที่ไม่สามารถปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือตั้งแต่งวดที่สี่เป็นต้นไป ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนดเริ่มแรก แจ้งเป็นหนังสือไปยัง กสทช. ล่วงหน้าก่อนวันครบกำหนดชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตามที่กำหนดไว้ในประกาศ ในกรณีที่ กสทช. พิจารณาแล้วเห็นเป็นการสมควร ก็ให้ผู้ได้รับใบอนุญาตรายนั้นชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือทั้งหมดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในคำสั่งนี้ซึ่งกำหนดให้ขยายการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือ

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการได้รับหนังสืออนุญาตให้ขยายการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่จาก กสทช.

บริษัทย่อยดังกล่าวจะต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โดยแยกชำระ ดังนี้

- 1) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนของราคาขั้นต่ำจำนวน 380 ล้านบาท แบ่งชำระ 4 งวด ภายใน 3 ปี (สิ้นสุดวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2560) นับแต่วันที่ได้รับใบอนุญาตตามเงื่อนไขเดิมที่ กสทช. กำหนด

ตามเงื่อนไขใหม่ ซึ่งเป็นไปตามคำสั่งคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ที่ 76/2559 กำหนดการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ ส่วนของราคาขั้นต่ำที่เหลืออีก 38 ล้านบาทโดยแบ่งชำระออกเป็น 2 งวด ดังนี้

- งวดที่ 1 ให้ชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนของราคาขั้นต่ำ จำนวน 19 ล้านบาท ภายในวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2560
- งวดที่ 2 ให้ชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนของราคาขั้นต่ำ จำนวน 19 ล้านบาท ภายใน 30 วันนับตั้งแต่วันที่ครบกำหนดชำระใหม่ พร้อมดอกเบี้ยของเงินที่ต้องชำระ นับตั้งแต่วันที่ครบกำหนดชำระเดิม (23 พฤษภาคม พ.ศ. 2560) จนถึงวันที่ชำระเสร็จ

13 ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ (สุทธิ) (ต่อ)

บริษัทย่อยดังกล่าวจะต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โดยแยกชำระ ดังนี้ (ต่อ)

- 2) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำจำนวน 1,885 ล้านบาท แบ่งชำระ 6 งวด ภายใน 5 ปี (สิ้นสุดวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2562) นับแต่วันที่ได้รับใบอนุญาตตามเงื่อนไขเดิมที่คณะกรรมการกิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) กำหนด

ตามเงื่อนไขใหม่ ซึ่งเป็นไปตามคำสั่งคณะกรรมการกฤษฎีกาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ที่ 76/2559 กำหนดการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำในส่วนที่เหลือ 1,131 ล้านบาท ให้แบ่งชำระออกเป็น 6 งวดดังนี้

งวดที่ 1 ให้ชำระเงินค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำจำนวน 188.5 ล้านบาท ภายใน 30 วัน นับตั้งแต่ครบกำหนด

งวดที่ 2 ถึงงวดที่ 6 ให้ชำระเงินค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำจำนวน 188.5 ล้านบาท ภายใน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่ครบกำหนดชำระใหม่พร้อมดอกเบี้ยนับตั้งแต่วันที่ครบกำหนดเดิมจนถึงวันที่ชำระเสร็จทั้งนี้ดอกเบี้ยให้ชำระในอัตราเท่ากับอัตราดอกเบี้ยนโยบายตามที่คณะกรรมการนโยบายการเงิน ธนาคารแห่งประเทศไทย ประกาศกำหนดให้วันที่ชำระ (ปัจจุบันอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 1.5)

- 3) วางหนังสือค้ำประกันการชำระคืนค่าธรรมเนียมส่วนที่เหลือจากการจ่ายชำระให้กับ กสทช. ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 หนังสือค้ำประกันดังกล่าวมียอดคงเหลือจำนวน 1,028.81 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : 1,250.83 ล้านบาท)

- 4) ตารางแสดงภาระผูกพันที่ต้องจ่ายชำระค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ มีดังนี้

ตามเงื่อนไขเดิม

งวดการจ่ายชำระ	ค่าธรรมเนียม ใบอนุญาตใน ส่วนของราคาขั้นต่ำ	ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต ในส่วนที่เกินขั้นต่ำ	รวมค่าธรรมเนียม ใบอนุญาต	วันที่ครบกำหนดชำระ
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	
1	190.00	188.50	378.50	11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557
2	114.00	188.50	302.50	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2558
3	38.00	377.00	415.00	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2559
4	38.00	377.00	415.00	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2560
5	-	377.00	377.00	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2561
6	-	377.00	377.00	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2562
รวม	380.00	1,885.00	2,265.00	

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

13 ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ (สุทธิ) (ต่อ)

บริษัทย่อดังกล่าวจะต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โดยแยกชำระ ดังนี้ (ต่อ)

4) ตารางแสดงภาระผูกพันที่ต้องจ่ายชำระค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ มีดังนี้ (ต่อ)

ตามเงื่อนไขใหม่

งวดการ จ่ายชำระ	ค่าธรรมเนียม ใบอนุญาตใน ส่วนของราคา ขั้นต่ำ	ค่าธรรมเนียม ใบอนุญาต ในส่วนที่ เกินขั้นต่ำ	รวมค่าธรรมเนียม ใบอนุญาต	ดอกเบี้ยของ เงินที่ต้องชำระ จากการขยาย เวลาการชำระ ค่าธรรมเนียม	วันที่ครบกำหนดชำระ ภายหลังการขยายเวลา การชำระค่าธรรมเนียม
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	
1	190.00	188.50	378.50	-	11 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557
2	114.00	188.50	302.50	-	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2558
3	38.00	377.00	415.00	-	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2559
4	19.00	188.50	207.50	-	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2560
5	19.00	188.50	207.50	3.11	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2561
6	-	188.50	188.50	2.82	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2562
7	-	188.50	188.50	5.66	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2563
8	-	188.50	188.50	5.66	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2564
9	-	188.50	188.50	8.48	23 พฤษภาคม พ.ศ. 2565
รวม	380.00	1,885.00	2,265.00	25.73	

บริษัทย่อบันทึกใบอนุญาตดังกล่าว ณ วันที่ได้รับสิทธิด้วยมูลค่าเทียบเท่าเงินสด (มูลค่าปัจจุบัน)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

13 ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ (สุทธิ) (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม					
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)			ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 (บาท)		
	ภาระผูกพัน จะต้องจ่าย	ดอกเบี้ย ในอนาคต	ราคาตาม บัญชีสุทธิ	ภาระผูกพัน จะต้องจ่าย	ดอกเบี้ย ในอนาคต	ราคาตาม บัญชีสุทธิ
ราคาตามบัญชีต้นงวด/ปี	1,169,000,000	(63,081,162)	1,105,918,838	1,584,000,000	(116,406,400)	1,467,593,600
ส่วนที่เพิ่ม(ส่วนที่ลด)จากการ ขยายเวลาการชำระ						
ค่าใบอนุญาต	25,732,500	(71,271,815)	(45,539,315)	-	-	-
(จ่ายชำระ)/ตัดจ่าย	(207,500,000)	31,813,844	(175,686,156)	(415,000,000)	53,325,238	(361,674,762)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด/ปี	987,232,500	(102,539,133)	884,693,367	1,169,000,000	(63,081,162)	1,105,918,838

ผลจากการปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ได้รับรู้เป็นกำไรจำนวน 45.54 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 บาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ที่ต้องจ่าย หัก ดอกเบี้ยในอนาคต	987,232,500 (102,539,133)	1,169,000,000 (63,081,162)
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	884,693,367 (174,918,369)	1,105,918,838 (378,075,913)
	709,774,998	727,842,925

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 จำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 บาท	ตรวจสอบแล้ว 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บาท
กำหนดชำระภายใน		
1 ปี	210,612,500	415,000,000
2 - 5 ปี	776,620,000	754,000,000
	987,232,500	1,169,000,000

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

14 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)

สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	บาท	บาท
ราคาทุน	1,933,712,051	1,073,372,240
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(1,038,368,618)	(596,705,245)
ค่าเพื่อการด้อยค่า	(343,733,257)	(334,495,705)
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด	551,610,176	142,171,290
ซื้อสินทรัพย์	275,307,003	29,465,612
จำหน่าย - ราคาทุน	(24,129)	(15,185,837)
- ค่าตัดจำหน่ายสะสม	24,100	2,041,412
ตัดจำหน่าย - ราคาทุน	(8,097,656)	-
- ค่าตัดจำหน่ายสะสม	404,898	-
- กลับรายการค่าเพื่อการด้อยค่า	7,692,756	-
ค่าตัดจำหน่าย	(231,184,274)	(17,154,646)
ค่าเพื่อการด้อยค่า	(10,312,060)	(10,312,060)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	585,420,814	131,025,771
ราคาทุน	2,200,897,269	1,087,652,015
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(1,269,123,894)	(611,818,479)
ค่าเพื่อการด้อยค่า	(346,352,561)	(344,807,765)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด	585,420,814	131,025,771

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 สินทรัพย์ไม่มีตัวตนแสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าลิขสิทธิ์สำหรับเพลง (สุทธิ)	41,527,247	49,306,159	41,527,247	49,306,175
ต้นทุนการผลิตละครและภาพยนตร์ (สุทธิ)	347,811,500	298,725,528	9,519,730	3,578,834
โปรแกรมคอมพิวเตอร์และอื่น ๆ (สุทธิ)	103,256,148	76,207,502	79,978,794	72,094,281
ต้นทุนระหว่างทำ	92,825,919	127,370,987	-	17,192,000
	585,420,814	551,610,176	131,025,771	142,171,290

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

15 ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	144,039,899	131,947,576	85,946,304	55,838,141
หัก ค่าเพื่อภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย ที่คาดว่าจะไม่ได้รับคืน	(557,576)	(7,867,463)	-	-
	143,482,323	124,080,113	85,946,304	55,838,141

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 กันยายน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	303,617,658	94,574,938
เพิ่ม(ลด)ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (หมายเหตุ 28)	(34,946,343)	21,670,120
ยอดคงเหลือปลายงวด	268,671,315	116,245,058

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีแสดงรายการสุทธิตามหน่วยภายในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	268,671,315	303,617,658	116,245,058	94,574,938
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	-	-	-	-
	268,671,315	303,617,658	116,245,058	94,574,938

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ) (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		
	เพิ่ม(ลด)ใน		
	1 มกราคม	งบกำไรขาดทุน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	เบ็ดเสร็จ	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ค่าเผื่อนี้สงสยจะสูญ	19,101,865	(1,012,585)	18,089,280
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	39,528,915	3,226,414	42,755,329
ประมาณการรับคืนสินค้า	378,386	113,569	491,955
ค่าเผื่อนี้ค่าเสื่อม	12,580,353	(7,848,743)	4,731,610
ค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์	26,060,818	(5,368,740)	20,692,078
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19,591,859	2,050,956	21,642,815
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	40,607,981	459,314	41,067,295
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์	4,401,649	(1,003,363)	3,398,286
ขาดทุนสะสมทางภาษี	143,044,720	(25,659,310)	117,385,410
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	305,296,546	(35,042,488)	270,254,058
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ทรัพย์สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(1,678,888)	96,145	(1,582,743)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,678,888)	96,145	(1,582,743)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	303,617,658	(34,946,343)	268,671,315

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ) (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ตรวจสอบแล้ว)		
	เพิ่ม(ลด)ใน		
	1 มกราคม	งบกำไรขาดทุน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2559	เบ็ดเสร็จ	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ค่าเผ่อนี้สงสัจะสูญ	13,282,224	5,819,641	19,101,865
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	39,592,323	(63,408)	39,528,915
ประมาณการรับคืนสินค้า	2,873,175	(2,494,789)	378,386
ค่าเผ่อสินค้าล้าสมัย	9,069,298	3,511,055	12,580,353
ค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์	18,470,404	7,590,414	26,060,818
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	17,109,150	2,482,709	19,591,859
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	42,394,997	(1,787,016)	40,607,981
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์	2,336,066	2,065,583	4,401,649
ขาดทุนสะสมทางภาษี	83,513,917	59,530,803	143,044,720
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	228,641,554	76,654,992	305,296,546
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ทรัพย์สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(621,175)	(1,057,713)	(1,678,888)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(621,175)	(1,057,713)	(1,678,888)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	228,020,379	75,597,279	303,617,658

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ) (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)		
	เพิ่ม(ลด)ใน		
	1 มกราคม	งบกำไรขาดทุน	30 กันยายน
	พ.ศ. 2560	เบ็ดเสร็จ	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	14,145,133	219,447	14,364,580
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,267,457	(3,203,379)	2,064,078
ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย	154,138	-	154,138
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	16,818,456	1,517,306	18,335,762
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	40,607,981	459,314	41,067,295
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์	4,401,649	(1,003,363)	3,398,286
ขาดทุนสะสมทางภาษี	14,859,012	23,584,650	38,443,662
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	96,253,826	21,573,975	117,827,801
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ทรัพย์สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(1,678,888)	96,145	(1,582,743)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(1,678,888)	96,145	(1,582,743)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	94,574,938	21,670,120	116,245,058

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

16 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ) (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ตรวจสอบแล้ว)		
	เพิ่ม(ลด)ใน		
	1 มกราคม	งบกำไรขาดทุน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2559	เบ็ดเสร็จ	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	8,396,278	5,748,855	14,145,133
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13,079,936	(7,812,479)	5,267,457
ประมาณการรับคืนสินค้า	2,873,175	(2,873,175)	-
ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย	867,288	(713,150)	154,138
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	14,962,658	1,855,798	16,818,456
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	42,394,997	(1,787,016)	40,607,981
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์	2,336,066	2,065,583	4,401,649
ขาดทุนสะสมทางภาษี	24,483,155	(9,624,143)	14,859,012
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	109,393,553	(13,139,727)	96,253,826
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี			
ทรัพย์สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(621,175)	(1,057,713)	(1,678,888)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(621,175)	(1,057,713)	(1,678,888)
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (สุทธิ)	108,772,378	(14,197,440)	94,574,938

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

17 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินมัดจำ	557,673	557,673	557,673	557,673
เงินประกัน	39,900,828	39,788,130	31,144,131	31,242,131
	40,458,501	40,345,803	31,701,804	31,799,804
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินประกัน	(9,485,877)	(9,485,877)	(4,085,877)	(4,085,877)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (สุทธิ)	30,972,624	30,859,926	27,615,927	27,713,927

18 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
		บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า- กิจการอื่น		253,628,741	130,421,797	56,566,877	40,453,007
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 ค)	-	-	7,271,714	25,247,406
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น		27,411,632	35,312,967	18,343,811	28,804,620
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 ค)	2,208,271	3,720,985	1,767,431	3,651,447
รายได้รับล่วงหน้า					
- กิจการอื่น		93,837,922	132,067,313	16,233,375	31,812,878
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 ค)	-	-	41,100,299	40,504,358
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย					
- ค่านายหน้าและค่าใช้จ่าย					
ส่งเสริมการขายค้างจ่าย					
- กิจการอื่น		307,344,515	202,490,061	105,839,877	59,624,854
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 ค)	-	-	1,287,526	997,996
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายโครงการ					
- กิจการอื่น		97,950,616	62,034,949	24,901,030	28,537,698
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 ค)	-	-	5,447,426	-
- ดอกเบี้ยค้างจ่าย					
- กิจการอื่น		491,564	361,939	26,216	-
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30 ค)	-	-	152,095	401,631
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นๆ					
- กิจการอื่น		53,921,859	22,706,444	19,429,885	4,030,369
		836,795,120	589,116,455	298,367,562	264,066,264

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

19 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	36,970,485	38,965,125	36,970,485	38,965,125
หัก ดอกเบี้ยในอนาคตของสัญญาเช่าการเงิน	(2,763,959)	(2,595,492)	(2,763,959)	(2,595,492)
	34,206,526	36,369,633	34,206,526	36,369,633
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(12,228,351)	(11,667,631)	(12,228,351)	(11,667,631)
	21,978,175	24,702,002	21,978,175	24,702,002

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 จำนวนเงินที่ต้องจ่ายสำหรับสัญญาเช่าการเงินข้างต้น มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	13,632,552	13,025,844	13,632,552	13,025,844
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	23,337,933	25,939,281	23,337,933	25,939,281
	36,970,485	38,965,125	36,970,485	38,965,125

20 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ประเภทของเงินกู้ยืมระยะสั้น				
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	423,000,000	706,000,000	338,000,000	598,000,000

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 ตั๋วสัญญาใช้เงินที่ต่ออายุได้ในสกุลเงินบาท มีดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยระหว่างอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมประมาณร้อยละ 3.30 ต่อปี ถึงอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.50 ต่อปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : ร้อยละ 3.10 ถึง ร้อยละ 3.60) เงินกู้ยืมที่เหลือพร้อมดอกเบี้ยมีกำหนดชำระคืนในระหว่างเดือนพฤศจิกายนถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2560 (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : กำหนดชำระคืนในระหว่างเดือนกุมภาพันธ์ถึงเดือนมีนาคม พ.ศ. 2560)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

20 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
ตัวสัญญาใช้เงิน	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีสุทธิต้นงวด/ปี	706,000,000	-	598,000,000	-
เงินกู้ยืมเพิ่ม	1,829,000,000	3,046,000,000	1,574,000,000	2,573,000,000
ชำระคืนเงินกู้ยืม	(2,112,000,000)	(2,340,000,000)	(1,834,000,000)	(1,975,000,000)
ราคาตามบัญชีสุทธิปลายงวด/ปี	423,000,000	706,000,000	338,000,000	598,000,000

21 ภาษีมูลค่าเพิ่ม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(50,599,206)	(88,179,440)	(22,121,743)	(52,906,013)
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	21,155,083	60,418,191	1,728,883	3,065,294
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืน	42,291,945	51,429,249	-	16,132,851
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	(10,447,731)	-	(4,138,856)	-
	2,400,091	23,668,000	(24,531,716)	(33,707,868)

ภาษีมูลค่าเพิ่มแสดงรายการสุทธิตามหน่วยภาษี ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (สินทรัพย์)	38,079,748	67,630,189	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (หนี้สิน)	(35,679,657)	(43,962,189)	(24,531,716)	(33,707,868)
	2,400,091	23,668,000	(24,531,716)	(33,707,868)

22 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินมีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	444,060,000	-
กู้เพิ่มระหว่างงวด/ปี	222,025,000	444,060,000
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	666,085,000	444,060,000

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 กลุ่มกิจการมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 1.60 พันล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : จำนวน 1.60 พันล้านบาท) อัตราดอกเบี้ย MLR ลบด้วยร้อยละคงที่ตามสัญญา โดยชำระคืนเงินต้นงวดแรกในวันครบกำหนดระยะเวลา 25 เดือนนับจากวันเบิกเงินกู้ครั้งแรกในวันที่ 26 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 และงวดต่อไป ชำระเป็นรายไตรมาส ทั้งนี้ กำหนดชำระคืนดอกเบี้ยทั้งหมดภายใน 96 เดือน นับตั้งแต่วันเบิกเงินกู้ครั้งแรก

อัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	4.25	4.25

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

22 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

ราคาตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของเงินกู้ยืมระยะยาว มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	ราคาตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	666,085,000	444,060,000	666,085,000	444,060,000
	666,085,000	444,060,000	666,085,000	444,060,000

มูลค่ายุติธรรมของเงินกู้ยืมส่วนที่หมุนเวียนมีมูลค่าเท่ากับราคาตามบัญชี เนื่องจากผลกระทบของอัตราดอกเบี้ยไม่มีสาระสำคัญ มูลค่ายุติธรรมคำนวณจากกระแสเงินสดในอนาคตซึ่งคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมที่อัตราร้อยละ 4.25 ต่อปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 : ร้อยละ 4.25 ต่อปี) และอยู่ในข้อมูลระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 กำหนดระยะเวลาชำระคืนเงินต้นของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท
ถึงกำหนดชำระภายในปีสิ้นสุด		
ครบกำหนดชำระภายในไม่เกิน 1 ปี	20,000,000	-
ครบกำหนดชำระเกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	646,085,000	360,000,000
ครบกำหนดชำระหลังจาก 5 ปี	-	84,060,000
	666,085,000	444,060,000

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

23 การผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การผูกพันผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 มีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	บาท	บาท
การผูกพันผลประโยชน์พนักงานยกมาต้นงวด	97,959,294	84,092,281
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	10,254,775	7,586,527
การผูกพันผลประโยชน์พนักงานยกไปปลายงวด	108,214,069	91,678,808

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	
	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	ร้อยละต่อปี	ร้อยละต่อปี
อัตราคิดลด	3.50	3.50
อัตราเงินเฟ้อ	3.00	3.00
อัตราการเพิ่มของเงินเดือน	7.00 - 7.50	7.00 - 7.50

24 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินมัดจำรับ	-	-	66,000	66,000
เงินค้ำประกันผลงาน	20,032,724	16,431,623	10,856,374	10,766,374
อื่น ๆ	22,363	-	-	-
	20,055,087	16,431,623	10,922,374	10,832,374

25 ทุนเรือนหุ้น

25.1 การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2560 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจากทุนของบริษัทจดทะเบียนเดิม 1,009,937,646 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 1,203,270,516 บาท โดยออกหุ้นสามัญใหม่ จำนวน 193,332,870 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวม 193,332,870 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท รุ่นที่ 3 (RS-W3) จำนวน 193,332,870 หุ้น และบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2560

25.2 การเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ผู้ถือหุ้นของบริษัท อาร์.เอส. เทเลวิชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้มีมติอนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนจากหุ้นสามัญจำนวน 2,000,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นสามัญจำนวน 3,000,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บริษัทได้รับค่าหุ้นสำหรับหุ้นสามัญที่เพิ่มจำนวน 1,000,000 หุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ในราคาหุ้นละ 100 บาท โดยมีมูลค่าหุ้นที่ชำระแล้วตามมูลค่าที่ตราไว้ 100,000,000 บาท และ 100,000,000 บาท ตามลำดับ บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2559

25.3 การลดทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อย

ในการประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท อาร์เอส อินเตอร์เนชั่นแนล บรอดคาสติ้ง แอนด์ สปอร์ต แมเนจเม้นท์ จำกัด บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมได้มีมติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยจาก 37,500,000 บาทเป็น 9,375,000 บาท โดยลดหุ้นสามัญจำนวน 281,250 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นจำนวนเงิน 28,125,000 บาท บริษัทได้จดทะเบียนลดทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน พ.ศ. 2560 โดยจ่ายเงินคืนให้กับส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเป็นจำนวนเงิน 4,687,500 บาท

25.4 ใบแสดงสิทธิซื้อหุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ดังนี้

ใบสำคัญแสดงสิทธิรุ่นที่ 3 (RS-W3)

	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559
	หน่วย	หน่วย
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จัดสรรให้ผู้ถือหุ้น		
ณ วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2560	193,332,760	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ถูกใช้	-	-
จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือ		
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	193,332,760	-

25 ทุนเรือนหุ้น (ต่อ)

25.4 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้น

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2560 ผู้ถือหุ้นได้มีมติให้บริษัทดำเนินการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท รุ่นที่ 3 (RS-W3) จำนวน 193,332,870 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทที่มีรายชื่อปรากฏในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2560 และรวบรวมรายชื่อตามมาตรา 225 ของพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 โดยวิธีปิดสมุดทะเบียนในวันที่ 19 เมษายน พ.ศ. 2560 ในอัตราส่วนการถือหุ้นสามัญเดิม 5 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า กรณีมีเศษของใบสำคัญแสดงสิทธิเหลือจากการคำนวณตามอัตราส่วนการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว ให้ตัดเศษดังกล่าวทิ้งทั้งจำนวน จำนวนหุ้นที่รองรับการใช้สิทธิมีจำนวน 193,332,870 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท ทั้งนี้ใบสำคัญแสดงสิทธิที่สามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญได้มีจำนวน 193,332,760 สิทธิ โดยใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นได้ 1 หุ้น ในราคาหุ้นละ 12.50 บาท โดยกำหนดการใช้สิทธิครั้งแรกคือ วันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2560

ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิซึ่งประสงค์จะใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญของบริษัท จะต้องแจ้งความจำนงในการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ในระหว่างเวลา 9.00 น. ถึง 15.00 น. ภายในระยะเวลา 5 วันทำการก่อนวันกำหนดการใช้สิทธิในแต่ละครั้ง (“ระยะเวลาแจ้งความจำนงในการใช้สิทธิ”) เว้นแต่การแสดงความจำนงในการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญตามใบสำคัญแสดงสิทธิครั้งสุดท้าย กำหนดให้แสดงความจำนงในการใช้สิทธิในช่วงระยะเวลา 15 วันก่อนกำหนดการใช้สิทธิครั้งสุดท้าย (“ระยะเวลาแจ้งความจำนงในการใช้สิทธิครั้งสุดท้าย”)

25.5 หุ้นสามัญซื้อคืน/สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน

หุ้นสามัญซื้อคืน

เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทครั้งที่ 1/2559 มีมติให้บริษัทดำเนินการซื้อหุ้นคืน โดยมีรายละเอียดดังนี้

- วงเงินสูงสุดที่ใช้ในการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 470.00 ล้านบาท
- จำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน 50.70 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท จำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกินร้อยละ 5.02 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด
- วิธีการในการซื้อหุ้นคืน
 - ซื้อในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- กำหนดระยะเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนภายในระยะเวลา 6 เดือนนับตั้งแต่วันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559
- หลักเกณฑ์ในการกำหนดราคาหุ้นที่จะซื้อคืน โดยให้นับราคาหุ้นเฉลี่ยย้อนหลัง 30 วันก่อนที่บริษัทจะทำการเปิดเผยข้อมูลมาประกอบการพิจารณากำหนดราคาซื้อคืนจะไม่เกินกว่าราคาปิดของหุ้นเฉลี่ย 5 วันทำการซื้อขายก่อนหน้าวันที่ทำการซื้อขายในแต่ละครั้งบวกด้วยจำนวนร้อยละ 15 ของราคาปิดเฉลี่ยดังกล่าว

25 ทุนเรือนหุ้น (ต่อ)

25.5 หุ้นสามัญซื้อคืน/สำรองหุ้นสามัญซื้อคืน (ต่อ)

ในเดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 บริษัทได้ซื้อหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 4,840,300 หุ้น ในราคาระหว่างหุ้นละ 9.10 บาท ถึง 9.70 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 45,850,070 บาท

ในเดือนมีนาคม พ.ศ. 2559 บริษัทได้ซื้อหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 9,637,600 หุ้น ในราคาระหว่างหุ้นละ 10.10 บาท ถึง 10.60 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 99,155,940 บาท

ในเดือนเมษายน พ.ศ. 2559 บริษัทได้ซื้อหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 13,740,600 หุ้นในราคาระหว่างหุ้นละ 10.10 บาทถึง 12.10 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 151,530,140 บาท

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2559 บริษัทได้ซื้อหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 15,054,800 หุ้น ในราคาระหว่างหุ้นละ 10.40 บาทถึง 11.70 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 168,738,690 บาท

รายการเคลื่อนไหวของหุ้นสามัญซื้อคืนและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญซื้อคืนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 เป็นดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม/ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	จำนวนหุ้น	มูลค่าของ	ส่วนเกินมูลค่า
		หุ้นสามัญซื้อคืน	หุ้นสามัญซื้อคืน
		บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559	-	-	(600,184)
ซื้อคืน	43,273,300	465,274,840	-
ยอดคงเหลือปลายปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559	43,273,300	465,274,840	(600,184)
ซื้อคืน	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	43,273,300	465,274,840	(600,184)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

26 รายได้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)สุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน	(17,143)	1,357,707	(104,027)	1,246,035
กำไรจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	110,503	538,679	429,896	267,768
รายได้ดอกเบี้ย	454,144	1,369,257	23,038,395	20,251,592
รายได้เงินปันผล (หมายเหตุ 10)	-	-	137,886,157	122,813,200
รายได้ค่าเช่า	256,900	354,886	2,162,000	6,059,813
รายได้จากการบริหารจัดการ	-	-	239,306,192	169,171,287
รายได้จากการละเมิดลิขสิทธิ์	241,692	-	-	-
รายได้อื่น	29,759,511	11,273,023	15,208,475	10,297,963
	30,805,607	14,893,552	417,927,088	330,107,658

27 ค่าใช้จ่ายอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(716,109)	(446,424)	(716,097)	(429,181)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(1,046,148)	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(102,363)	(99,963)	(80,000)	(99,963)
ค่าใช้จ่ายอื่น	(1,188,161)	(254,659)	(907,197)	(244,525)
	(2,006,633)	(1,847,194)	(1,703,294)	(773,669)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

28 ภาษีเงินได้

รายการกระทบยอดภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และ พ.ศ. 2559 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบันสำหรับกำไรทางภาษี				
สำหรับงวด	(23,537,230)	(39,574,003)	-	-
รายการที่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราว (หมายเหตุ 16)	(34,946,343)	41,093,536	21,670,120	(25,568,643)
รวมภาษีเงินได้	(58,483,573)	1,519,533	21,670,120	(25,568,643)

29 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น

29.1 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	123,794,860	(60,993,315)	(28,533,406)	(35,732,352)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	966,664,346	966,664,346	966,664,346	966,664,346
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.1281	(0.0631)	(0.0295)	(0.0370)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

29 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (ต่อ)

29.1 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	222,846,639	(39,070,141)	45,429,609	205,756,020
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	966,664,346	983,131,308	966,664,346	983,131,308
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.2305	(0.0397)	0.0470	0.2093

29.2 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยปรับจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยบุคคลกลุ่มภายนอกในระหว่างปีปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยสมมติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด กลุ่มบริษัทมีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดคือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ บริษัทคำนวณจำนวนหุ้นเทียบเท่าปรับลดโดยพิจารณาจากมูลค่ายุติธรรมซึ่งขึ้นอยู่กับมูลค่าที่เป็นตัวเงินของราคาตามสิทธิซื้อหุ้นที่มาพร้อมกับสิทธิเลือกซื้อหุ้น (กำหนดจากราคาเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทในระหว่างปี) การคำนวณนี้ทำขึ้นเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องบวกเพิ่มกับหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกในการคำนวณกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด โดยไม่มีการปรับปรุงกำไร(ขาดทุน)แต่อย่างใด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไรที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	123,794,860	(60,993,315)	(28,533,406)	(35,732,352)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	966,664,346	966,664,346	966,664,346	966,664,346
การปรับปรุง :				
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ	32,436,655	-	32,465,655	-
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น				
ปรับลด (หุ้น)	999,101,001	966,664,346	999,101,001	966,664,346
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.1239	(0.0631)	(0.0286)	(0.0370)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

29 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (ต่อ)

29.2 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ที่เป็นของ				
บริษัทใหญ่ (บาท)	222,846,639	(39,070,141)	45,429,609	205,756,020
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	966,664,346	983,131,308	966,664,346	983,131,308
การปรับปรุง :				
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ	8,813,568	-	8,813,568	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น				
ปรับลด (หุ้น)	975,477,914	983,131,308	975,477,914	983,131,308
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.2284	(0.0397)	0.0466	0.2093

30 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท ถูกควบคุม โดยบริษัท ไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัท ที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อยและกิจการที่เป็น บริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึง บริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียง ไม่ว่าจะเป็นทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจนทั้ง สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์ มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมที่สำคัญเปิดเผยในหมายเหตุ 10 และหมายเหตุ 11

รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญที่นอกเหนือจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วมสรุปได้ ดังนี้

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เซชชู โซดิสกี้ จำกัด	ให้บริการเช่าสถานที่	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ไอเดีย เพาเวอร์ จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	ถือหุ้นทางอ้อมโดยมีกรรมการบริษัทย่อยร่วมกัน
บริษัท เม็มเบอร์ชิป จำกัด	ให้บริการเช่าสถานที่	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
ผู้บริหาร	-	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการ ไม่ว่าจะเป็น ทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของ กลุ่มกิจการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

30 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการค้าที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้

ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มกิจการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และ พ.ศ. 2559

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ													
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ							ยังไม่ได้ตรวจสอบ						
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)							สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 (บาท)						
	รายได้ธุรกิจ	รายได้ธุรกิจ	รายได้	รายได้อื่น				รายได้ธุรกิจ	รายได้ธุรกิจ	รายได้	รายได้อื่น			
	รายได้ ธุรกิจสื่อ	จัดจำหน่าย เพลง	รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รายได้จากการ บริหารจัดการ	ดอกเบี้ยรับ	รายได้อื่น	รายได้ ธุรกิจสื่อ	จัดจำหน่าย เพลง	รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	ธุรกิจบริการ และอื่นๆ	รายได้จากการ บริหารจัดการ	ดอกเบี้ยรับ	รายได้อื่น
บริษัทช่อข	78,049,519	32,731,276	10,956,895	9,057,778	239,306,191	22,956,704	5,181,885	92,500,980	39,081,075	27,501,718	13,041,942	169,171,287	19,432,484	8,737,054

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

30 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มกิจการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และ พ.ศ. 2559 (ต่อ)

		ข้อมูลทางการเงินรวม							
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ				ยังไม่ได้ตรวจสอบ			
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 (บาท)			
		ค่าใช้จ่าย	ต้นทุน			ค่าใช้จ่าย	ต้นทุน		
		ในการขาย	ทางการเงิน	ค่าตอบแทน		ในการขาย	ทางการเงิน	ค่าตอบแทน	
		และบริหาร	- ดอกเบี้ยจ่าย	ผู้บริหารสำคัญ		และบริหาร	- ดอกเบี้ยจ่าย	ผู้บริหารสำคัญ	
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		22,464,127	40,849,885	-	118,796,098	21,576,358	39,264,077	-	121,601,381
		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ				ยังไม่ได้ตรวจสอบ			
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)				สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559 (บาท)			
		ค่าใช้จ่าย	ต้นทุน			ค่าใช้จ่าย	ต้นทุน		
		ในการขาย	ทางการเงิน	ค่าตอบแทน		ในการขาย	ทางการเงิน	ค่าตอบแทน	
		และบริหาร	- ดอกเบี้ยจ่าย	ผู้บริหารสำคัญ		และบริหาร	- ดอกเบี้ยจ่าย	ผู้บริหารสำคัญ	
บริษัทย่อย		15,445,043	1,335,268	1,235,117	-	46,156,644	976,096	700,807	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		15,815,058	32,923,670	-	98,716,098	20,870,266	32,096,310	-	106,376,981
		31,260,101	34,258,938	1,235,117	98,716,098	67,026,910	33,072,406	700,807	106,376,981

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

30 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) ยอดคงเหลือที่เกิดจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

	ข้อมูลทางการเงินรวม									
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ					ตรวจสอบแล้ว				
	ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)					ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 (บาท)				
	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ					ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ				
	ลูกหนี้การค้า	ดอกเบี้ยค้างรับ	- ดอกเบี้ยค้างรับ	เงินทดรองจ่าย	รายได้ค้างรับ	ลูกหนี้การค้า	ดอกเบี้ยค้างรับ	- ดอกเบี้ยค้างรับ	เงินทดรองจ่าย	รายได้ค้างรับ
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,489,884	(2,489,884)	-	-	-	2,489,884	(2,489,884)	-	-
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ										
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ					ตรวจสอบแล้ว				
	ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)					ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 (บาท)				
	ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ					ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ				
	ลูกหนี้การค้า	ดอกเบี้ยค้างรับ	- ดอกเบี้ยค้างรับ	เงินทดรองจ่าย	รายได้ค้างรับ	ลูกหนี้การค้า	ดอกเบี้ยค้างรับ	- ดอกเบี้ยค้างรับ	เงินทดรองจ่าย	รายได้ค้างรับ
	235,459,298	7,444,435	(860,918)	178,048	71,042,099	710,225,807	10,316,955	(3,292,464)	180,713	15,810,896
บริษัทย่อย	235,459,298	7,444,435	(860,918)	178,048	71,042,099	710,225,807	10,316,955	(3,292,464)	180,713	15,810,896
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,489,884	(2,489,884)	-	-	-	-	-	-	-
	235,459,298	9,934,319	(3,350,802)	178,048	71,042,099	710,225,807	10,316,955	(3,292,464)	180,713	15,810,896

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

30 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) ยอดคงเหลือที่เกิดจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ข้อมูลทางการเงินรวม											
ยังไม่ได้ตรวจสอบ						ตรวจสอบแล้ว					
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)						ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 (บาท)					
			ค่านายหน้าและ ค่าใช้จ่าย ส่งเสริม						ค่านายหน้าและ ค่าใช้จ่าย ส่งเสริม		
			รายได้รับ	ดอกเบี้ย	การขาย				รายได้รับ	ดอกเบี้ย	การขาย
			เจ้าหนี้การค้า	เจ้าหนี้อื่น	ล่วงหน้า	ค้างจ่าย	ค้างจ่าย	เจ้าหนี้การค้า	เจ้าหนี้อื่น	ล่วงหน้า	ค้างจ่าย
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			-	2,208,271	-	-	-	-	3,720,985	-	-
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ											
ยังไม่ได้ตรวจสอบ						ตรวจสอบแล้ว					
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)						ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 (บาท)					
			ค่านายหน้าและ ค่าใช้จ่าย ส่งเสริม						ค่านายหน้าและ ค่าใช้จ่าย ส่งเสริม		
			รายได้รับ	ค้างจ่าย	ดอกเบี้ย	การขาย				รายได้รับ	ค้างจ่าย
			เจ้าหนี้การค้า	เจ้าหนี้อื่น	ล่วงหน้า	โครงการ	ค้างจ่าย	ค้างจ่าย	เจ้าหนี้การค้า	เจ้าหนี้อื่น	ล่วงหน้า
บริษัทย่อย			7,271,714	279,853	41,100,299	5,447,426	152,095	1,287,526	25,247,406	279,853	40,504,358
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			-	1,487,578	-	-	-	-	3,371,594	-	-
			7,271,714	1,767,431	41,100,299	5,447,426	152,095	1,287,526	25,247,406	3,651,447	40,504,358

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

30 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (สุทธิ)

ข้อมูลทางการเงินรวม													
ยังไม่ได้ตรวจสอบ													
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)													
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				ค่าเผื่อเงินให้กู้ยืมระยะสั้น				เงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
	20,355,000	-	-	20,355,000	(20,355,000)	-	-	(20,355,000)	-	-	-	-	-
	600,395,000	360,000,000	76,000,000	884,395,000	(22,695,000)	-	-	(22,695,000)	577,700,000	360,000,000	76,000,000	-	861,700,000
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ													
ยังไม่ได้ตรวจสอบ													
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)													
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				ค่าเผื่อเงินให้กู้ยืมระยะสั้น				เงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
	เพิ่มขึ้น		รับชำระคืน		เพิ่มขึ้น		ลดลง		เพิ่มขึ้น		รับชำระคืน	ลดลง	
ยอดยกมา	ในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ	ยอดยกมา	ในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ	ยอดยกมา	ในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ
	2,340,000	-	-	2,340,000	(2,340,000)	-	-	(2,340,000)	-	-	-	-	-
	577,700,000	360,000,000	76,000,000	861,700,000	-	-	-	577,700,000	360,000,000	76,000,000	-	-	861,700,000
	20,355,000	-	-	20,355,000	(20,355,000)	-	-	(20,355,000)	-	-	-	-	-
	600,395,000	360,000,000	76,000,000	884,395,000	(22,695,000)	-	-	(22,695,000)	577,700,000	360,000,000	76,000,000	-	861,700,000

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

30 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

จ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 (บาท)			
	เงินกู้ยืมระยะสั้น			
		เพิ่มขึ้น	จ่ายชำระคืน	
	ยอดยกมา	ในระหว่างงวด	ในระหว่างงวด	ยอดคงเหลือ
บริษัทย่อย				
บริษัท ทูลลิซิม จำกัด	89,000,000	55,000,000	119,000,000	25,000,000
บริษัท อาร์เอส อินเตอร์เนชั่นแนล บรอดคาสติ้ง แอนด์ สपोर्ट्स แมนเนจเม้นท์ จำกัด	30,000,000	-	18,872,875	11,127,125
บริษัท อะลาดีน เฮาส์ จำกัด	4,500,000	-	-	4,500,000
บริษัท เวอร์เวลส์ จำกัด	4,900,000	-	790,000	4,110,000
บริษัท บลูเฟร์รี จำกัด	4,500,000	-	-	4,500,000
บริษัท ดี มีเดีย แอนด์ โปรดักชั่น จำกัด	5,000,000	-	-	5,000,000
บริษัท บันเทิง วาไรตี้ จำกัด	2,500,000	-	1,800,000	700,000
บริษัท ไลฟ์สตาร์ จำกัด	-	90,000,000	-	90,000,000
บริษัท จัดเก็บลิขสิทธิ์ไทย	-	5,000,000	-	5,000,000
	140,400,000	150,000,000	140,462,875	149,937,125

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

30 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ฉ) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผู้บริหารสำคัญของบริษัทรวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) และคณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่ง่ายหรือค้ำง่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	118,796,098	121,601,381	98,716,098	106,376,981
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	3,010,356	4,452,219	2,311,929	3,858,342
	121,806,454	126,053,600	101,028,027	110,235,323

31 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ในการวัดผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการ กลุ่มกิจการมีการพิจารณาจากกำไรขั้นต้นจากรายได้ต่างๆ โดยจัดประเภทของรายได้ออกเป็นรายได้ธุรกิจสื่อ รายได้ธุรกิจเพลง รายได้ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม รายได้ธุรกิจสุขภาพและความงาม และรายได้ธุรกิจบริการและอื่นๆ ยอดรายได้ได้ตัดรายการระหว่างกันออกแล้ว กำไรขั้นต้นคำนวณจากรายได้หักด้วยต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ

ข้อมูลทางการเงินรวม							
ยังไม่ได้ตรวจสอบ							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560							
ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง	ธุรกิจ รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	ธุรกิจ สุขภาพและ ความงาม	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รวม	รายการตัดบัญชี	รวม
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้							
รายได้ภายนอก	1,350,089,515	193,810,505	138,596,137	922,779,956	-	2,605,276,113	-
รายได้ภายใน	226,729,686	36,118,776	25,635,401	-	20,410,080	308,893,943	(308,893,943)
รวมรายได้	1,576,819,201	229,929,281	164,231,538	922,779,956	20,410,080	2,914,170,056	(308,893,943)
ต้นทุนขายและบริการ	1,281,936,013	122,355,219	105,072,059	311,006,677	20,410,080	1,840,780,048	(216,012,809)
กำไรขั้นต้น	294,883,188	107,574,062	59,159,479	611,773,279	-	1,073,390,008	(92,881,134)

ข้อมูลทางการเงินรวม								
ยังไม่ได้ตรวจสอบ								
ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560								
ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง	ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม	ธุรกิจสุขภาพและความงาม	ธุรกิจบริการและอื่น ๆ	รวม	รายการตัดบัญชี	รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
สินทรัพย์ถาวร	263,946,156	4,754,112	558,592	24,962,317	122,181,885	416,403,062	-	416,403,062
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	2,005,862,848	41,589,716	-	23,189,056	79,978,792	2,150,620,412	-	2,150,620,412

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560

31 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม							
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559							
			ธุรกิจ	ธุรกิจ				
	ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง	รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	สุขภาพและ ความงาม	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รวม	รายการตัดบัญชี	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้								
รายได้ภายนอก	1,392,834,498	262,044,258	731,439,370	186,357,187	7,334,354	2,580,009,667	-	2,580,009,667
รายได้ภายใน	248,704,392	36,677,588	20,677,638	-	60,709,322	366,768,940	(366,768,940)	-
รวมรายได้	1,641,538,890	298,721,846	752,117,008	186,357,187	68,043,676	2,946,778,607	(366,768,940)	2,580,009,667
ต้นทุนขายและบริการ	1,439,092,521	210,449,713	415,122,617	45,500,837	66,850,740	2,177,016,428	(280,092,899)	1,896,923,529
กำไรขั้นต้น	202,446,369	88,272,133	336,994,391	140,856,350	1,192,936	769,762,179	(86,676,041)	683,086,138

	ข้อมูลทางการเงินรวม							
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ							
	ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2559							
			ธุรกิจ	ธุรกิจ				
	ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง	รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	สุขภาพและ ความงาม	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รวม	รายการตัดบัญชี	รวม
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ถาวร	348,120,436	13,302,744	834	15,498,459	134,029,011	510,951,484	-	510,951,484
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,136,282,380	60,655,989	-	-	62,838,403	2,259,776,772	-	2,259,776,772

32 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสัญญาที่สำคัญ

32.1 ภาระผูกพัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน				
ภายในระยะเวลาหนึ่งปี	36,597,353	53,863,531	26,499,993	46,887,951
ระยะเวลามากกว่าหนึ่งปีถึงสามปี	1,528,725	29,380,931	462,825	26,274,731
รวม	38,126,078	83,244,462	26,962,818	73,162,682

32 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสัญญาที่สำคัญ (ต่อ)

32.2 สัญญาสำคัญที่กำกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและกิจการอื่น

- ก) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาจำนวน 1 สัญญา เพื่อให้บริการเกี่ยวกับการรับส่งสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม โดยมีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่ปี พ.ศ. 2555 ถึง พ.ศ. 2566 โดยบริษัทตกลงจ่ายค่าธรรมเนียมสำหรับการให้บริการและจ่ายค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการให้บริการดังกล่าวตามที่ระบุในสัญญา ทั้งนี้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่ระบุไว้ในสัญญา
- ข) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าเวลาของสถานีวิทยุกระจายเสียงกับส่วนราชการจำนวน 1 สัญญา กำหนดระยะเวลา 2 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
- ค) บริษัทและบริษัทย่อยสามแห่งได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมจากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) โดยมีภาระผูกพันที่จะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดต่าง ๆ ที่ระบุไว้ในใบอนุญาตและต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตรายปี และค่าธรรมเนียมในการนำส่งเข้ากองทุนตามข้อกำหนดและเงื่อนไขที่ประกาศโดย กสทช.
- ง) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าใช้บริการโครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัลกับองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย (ส.ส.ท.) สำหรับดำเนินกิจการโทรทัศน์ระบบดิจิทัลระยะเวลา 15 ปี โดยมีค่าธรรมเนียมสำหรับการให้บริการตามที่ระบุไว้ในสัญญา และบริษัทย่อยได้วางหนังสือค้ำประกันจากสถาบันการเงินร้อยละ 5 ของมูลค่าตามสัญญา

32.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันกับธนาคารพาณิชย์ ดังนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2559
ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
ค้ำประกันให้บริษัทใหญ่ บริษัทย่อย			
และบริษัทอื่น			
5.35	4.93	0.01	0.26

33 ข้อพิพาททางกฎหมายที่สำคัญ

33.1 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บริษัทและบริษัทย่อยถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหาย เนื่องจากการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการละเมิดลิขสิทธิ์ของบริษัทจำนวนทุนทรัพย์ 42.29 ล้านบาท และ 38.32 ล้านบาท ตามลำดับ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล ดังนั้นผู้บริหารจึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่เกี่ยวข้อง

33.2 เงินสนับสนุนการถ่ายทอดฟุตบอลโลกปี พ.ศ. 2557

ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2557 บริษัทย่อยและคณะกรรมการกิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ได้ตกลงร่วมกันให้บริษัทย่อยถ่ายทอดการแข่งขันฟุตบอลโลก 2014 ทุกการแข่งขันผ่านบริการโทรทัศน์ที่เป็นการทั่วไป (Free TV) โดย กสทช.จะให้เงินสนับสนุน

ปัจจุบันบริษัทได้ยื่นฟ้องต่อศาลปกครองกลางเพื่อเรียกเงินสนับสนุน 57.14 ล้านบาท จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ซึ่ง ณ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

34 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2560 มีผู้แสดงความจำนงในการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 209,746 หน่วย เพื่อซื้อหุ้นสามัญจำนวน 209,746 หุ้น ราคาใช้สิทธิหน่วยละ 12.5 บาท รวมเป็นจำนวนทั้งสิ้น 2,621,825 บาท ซึ่งบริษัทได้รับชำระแล้วเต็มจำนวน

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 4/2560 มีมติอนุมัติการเลิกบริษัทย่อยที่หยุดดำเนินการ 3 แห่งได้แก่ บริษัท บลูแฟร์รี่ จำกัด บริษัท เวรี่เวลล์ จำกัด และบริษัท อะลาติน เฮ้าส์ จำกัด